
SAC-00405-2023
San José, 10 de Marzo de 2023

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas

Referencia : ACUERDO 9772-X DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Plan de capacitación para directores. Moción del director Elizondo.
PÚBLICO

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9772,
artículo X del 7 de marzo del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 
 
A propósito de una llamada recibida por parte del Consejo de Gobierno en la cual se le consultó si había completado una
capacitación en Gobierno Corporativo, el director Alejandro Elizondo expresa la necesidad de que esta Junta Directiva
cuente con un plan anual de capacitación de los temas que le concierne, y en tal sentido mociona para que sea preparado
dicho plan. 
 
La Junta Directiva CONSIDERANDO QUE:
 
Con base en la moción del director Alejandro Elizondo, es de recibo la propuesta planteada por la señora presidente, según lo
discutido en el presente artículo:
 
ACUERDA:
 
Solicitar a la Administración que presente a este Cuerpo Colegiado el plan interno de capacitación para juntas directivas 2023,
para ver si se requiere remozar en algún tema en particular y si hay presupuesto. Plazo: sesión del 28 de marzo 2023.
 
Acuerdo firme
 
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Laura Montes Monge, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Leopoldo Peña Cubillo, Priscilla Gamboa Araya, Osvaldo
Vega Madriz, Carlos Sanchez Arias, Alejandro Alpírez Acuña, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 10/03/2023 05:51:42 PM


